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Oświadczenie o dostępności

To jest oficjalne oświadczenie o dostępności (accessibility statement) serwisu „bialopole.eu”.

Chcemy, aby każdy, kto odwiedza nasz serwis, czuł się serdecznie przyjęty i w pełni
usatysfakcjonowany.

Urząd Gminy w Białopolu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z
Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych
podmiotów publicznych.

Zgodność ze standardami. Co w tym celu robimy?

Aby zapewnić, że nasz serwis będzie użyteczny i dostępny dla jak najszerszej grupy odwiedzających,
stosujemy się do wytycznych Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.0, które wyjaśniają, co
robić, aby treści internetowe były dostępne dla wszystkich ludzi. (Zobacz autoryzowane tłumaczenie
WCAG 2.0.)

Wytyczne definiują trzy poziomy dostępności (A, AA oraz AAA). Jako cel dla serwisu „bialopole.eu”
postawiliśmy sobie osiągnięcie kryteriów sukcesu na poziomie AA oraz wprowadzenie udogodnień
realizujących niektóre standardy dostępności na poziomie AAA.

Jak realizujemy Wytyczne dla dostępności?

Serwis został zaprojektowany tak, aby był możliwy do obsłużenia dla jak najszerszej grupy
użytkowników, niezależnie od używanej technologii, oprogramowania lub posiadanej dysfunkcji.
Nieustannie poszukujemy rozwiązań aby zwiększyć dostępność i użyteczność naszej strony
internetowej. Jeżeli masz jakieś uwagi albo komentarze skontaktuj się z nami.

Kompatybilność

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych, takie jak np.
Window-Eyes, JAWS czy NVDA. Pełna obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy samej
klawiatury, jak i myszki.

Wygląd

Układ graficzny serwisu jest w całości opisany przez arkusze stylów kaskadowych (CSS). Ale nawet
jeżeli Twoja przeglądarka lub urządzenie, którym odczytujesz strony internetowe nie wspiera CSS
w ogóle, cała zawartość każdej strony jest nadal łatwa do odczytania.

Na stronach serwisu używane są tylko względne rozmiary czcionek kompatybilnych z ustawieniami
opcji „rozmiar tekstu” w przeglądarkach graficznych.

Odnośniki

Teksty odnośników są dobrane w taki sposób, aby w miarę możliwości były zrozumiałe nawet poza
kontekstem zdania, w którym występują. Wiele łączy zawiera atrybut title opisujący dany odnośnik
bardziej szczegółowo, chyba że tekst łącza sam w sobie już dokładnie opisuje dokument docelowy

http://www.w3.org/TR/WCAG20/
http://fdc.org.pl/wcag2/
http://fdc.org.pl/wcag2/


(tak jak np. tytuł artykułu).

Obrazki

Staramy się, aby obrazki i grafiki prezentacyjne zawierały opisy alternatywne. Obrazki czysto
dekoracyjne zawierają pusty atrybut alt. Złożone grafiki są opisywane w treści strony, tak aby ich
znaczenie było jasne również dla osób, które nie mogą zobaczyć obrazów.

Udogodnienia

Serwis jest wyposażony w udogodnienia ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące:

przełącznik zmiany rozmiaru czcionki
przełączniki zmiany kontrastu
przełącznik zmiany układu strony
przełącznik zmiany na „tryb nocny”

Zauważone problemy

Mimo naszych wysiłków, aby spełnić jak najlepiej spełnić wszystkie wymagania na poziomie AA,
może się zdarzyć, że na niektórych stronach pojawią się różne usterki.

W szczególności mogą one dotyczyć:

Nagłówki i etykiety. Nagłówki muszą być prawidłowo zagnieżdżone. Nasza witryna
obsługiwana jest przez system zarządzania treścią, który automatycznie generuje niekiedy
niepoprawnie zagnieżdżone nagłówki. Staramy się na bieżąco kontrolować takie sytuacje, ale
bardzo możliwe, że nie wychwyciliśmy wszystkich przypadków.
Treść nietekstowa (poziom A). Niepotrzebnie powtórzona treść odnośnika w opisie
alternatywnym ikony. Podobnie jak w poprzednim przypadku, źródłem usterki jest
automatycznie generowany opis alternatywny. Systematycznie poprawiamy kod stosowanego
oprogramowania, aby wyeliminować wszystkie takie sytuacje.

Korzystanie z klawiatury i skrótów klawiaturowych

Na wszystkich stronach można się posłużyć klawiszem TAB, aby wywołać menu umożliwiające
pominięcie niektórych elementów strony i przeskoczenie do wybranego obszaru (treści głównej,
menu, treści pobocznych – dodatkowych). Klawisz TAB umożliwia przemieszczanie się po wszystkich
aktywnych elementach strony, a kombinacja klawiszy Shift=TAB przemieszczanie się w odwrotnym
kierunku.

W systemie Windows najczęściej wywołuje się je w kombinacji z klawiszem ALT, a w systemie
Macintosh z klawiszem CMD. W niektórych przeglądarkach (np. w Firefox) wystarczy nacisnąć daną
kombinację klawiszy, w innych (np. Internet Explorer) wymagane jest jeszcze naciśnięcie klawisza
Enter. Zdarzają się także przypadki bardziej skomplikowane – np. w przeglądarce Opera aktywacja
skrótu następuje przez naciśnięcie Shift + Esc i dopiero potem odpowiedniego klawisza dostępu.

Informacje uzupełniające

Data publikacji strony internetowej: grudzień 2007 rok

Data ostatniej aktualizacji dotyczącej zmiany wyglądu, struktury informacji lub sposobu
publikowania: czerwiec 2015 rok



Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności

Niniejsze oświadczenie sporządzono dnia: 2020-03-23.

Metoda przygotowania oświadczenia:

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową
jest Beata Augustynek, ugbialopole@data.pl. Kontaktować można się także dzwoniąc na numer
telefonu 82 568 22 04. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji
niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Dane teleadresowe jednostki:

Urząd Gminy w Białopolu

Telefon: 82 568 22 04

Fax: 82 568 22 86

E-mail: ugbialopole@data.pl

Adres korespondencyjny: ul. Chełmska 1, 22-135 Białopole

Informacje na temat procedury

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej,
aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za
pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo
dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane
osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz
sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą
alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej
informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7
dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot
publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie
możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.
Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować
alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji
żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący
żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej,
aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu
wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich
https://www.rpo.gov.pl/

Dostępność architektoniczna

Parking znajdujący się przy urzędzie gminy posiada jedno oznakowane miejsce parkingowe1.
przeznaczone dla osoby niepełnosprawnej.
Do budynku prowadzi jedno wejście.2.

mailto:ugbialopole@data.pl.
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Wejście do budynku zawiera podjazd dla wózków inwalidzkich z poręczą.3.
Budynek posiada parter i piętro. W budynku nie ma windy.4.
W budynku nie ma zakazu wstępu z psem asystującym.5.
W urzędzie na miejscu oraz online nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka6.
migowego.

 


